
HÖJNING AV TERRORHOTNIVÅN

I SVERIGE

Den 17 augusti fattade Säpo beslut om att höja terroristhotnivån från 3 (förhöjt
hot) till 4 (högt hot). Vid en presskonferens förklarade Säpo att beslutet inte
baserades på en konkret hotbild om en omedelbar attack, utan snarare på en
utveckling som ägt rum under året. Sverige har gått från att vara ett "legitimt" mål
till att vara ett "prioriterat" mål för attacker, särskilt identifierat bland de generella
hoten mot västländer. Säpos bedömning är att det förvärrade säkerhetsläget
kommer att bestå under en längre tid. Av operativa skäl kan Säpo inte
kommentera hur många attacker de har förhindrat. De arbetar både proaktivt
och reaktivt för att stoppa attacker innan de inträffar. 

2Secure övervakar utvecklingen och dess konsekvenser för våra kunder, både
nationellt och internationellt.

Trender och bakgrund

Påverkan av al-qaida och al-shabaab

Uttalanden från Al-Qaida och Al-Shabaab ökar risken för enskilda attacker mot 
Sverige och svenskar på kort sikt. Hotet riktar sig mot svenska medborgare, 
både inrikes och utrikes. Aktörer kan agera i linje med uppmaningar från större 
terroristorganisationer.

På längre sikt (sex till tolv månader) förväntas risken för attacker från större 
terroristorganisationer öka. Primära mål för dessa attacker är sannolikt större 
evenemang, turistattraktioner, kristna religiösa platser och transportknutpunkter.
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Konsekvenser utanför Sveriges gränser

Sårbarhet för svenska diplomater

Svenska diplomater och anläggningar utanför Sveriges gränser är särskilt sårbara. 
Detta har blivit tydligt genom de senaste attackerna mot Sveriges ambassad i Bagdad 
den 20 juli, mot en anställd på Sveriges konsulat i Izmir den 1 augusti samt det 
misslyckade försöket till att kasta en Molotov-cocktail mot Sveriges ambassad i Beirut 
under natten mellan den 9-10 augusti.

Ekonomiska och diplomatiska efterspel

Global inverkan på sveriges ekonomi

Internationella påverkningar har börjat bli märkbara, då flera länder inklusive USA, 
Australien, Kanada och Storbritannien har utfärdat resevarningar på grund av den 
ökade hotnivån i Sverige. Detta har en potentiell förödande inverkan på ekonomin, 
genom uppskjutna investeringar, inställda affärsresor och minskad turism. Bojkotter av 
svenska produkter, initierade av Hizbollahs ledare och andra, kan ytterligare belasta 
ekonomin.

Hantering av utvecklingen kontinuerliga 

Orostecken och förberedelser

I respons till den utvecklande situationen överväger svenska myndigheter att ompröva 
ordningslagen för att ge polisen bättre möjligheter att avslå framtida koranbränningar. 
Trots detta har ändringen ännu inte majoritetsstöd i riksdagen. Inför den kommande 
Kulturfestivalen i Stockholm, och andra stora event och festivaler i Sverige, betonas 
vikten av vaksamhet vid större folksamlingar och vaksamhet om den ständigt 
föränderliga hotbilden.

Säpos rekommendationer

Förberedande åtgärder och motverkan

Den förhöjda hotnivån bör ses som en signal till samhällsaktörer, myndigheter och 
företag att vidta lämpliga åtgärder för att skydda sina verksamheter. Säpo sätter 
personalsäkerhet, fysisk säkerhet och informationssäkerhet i fokus som avgörande 
områden för att kunna motverka terroristattacker.

Medvetenheten om desinformation som en källa till det försämrade säkerhetsläget är 
viktig och Säpo uppmanar till källkritik och att endast sprida korrekt information för att 
hantera detta problem. Denna strategi är essentiell för att motverka falska rykten, 
särskilt under pågående säkerhetshändelser.

Kortsiktigt så presenterar 2secure följande rekommendationer:



Vill du veta mer om hur situationen kan 
påverka dina anställda eller din 
verksamhet?

Kontakta din kontakt på 2Secure eller 
mejla info@2secure.se

Rekommendationer

MSB Checklista 
https://www.msb.se/sv/rad-till-privatpersoner/forbered-dig-for-kris/och 

MSB utbildningsmaterial
https://webbutbildning.msb.se/utb/terrorberedskap/player.htm?nw=true#page1606378789108

Rekommendationer 
Höjningen av terrorhotnivån ska tolkas som en signal till samhällsaktörer att ta vidta relevanta åtgärder för deras 
verksamhet. Inom ramen för säkerhetsskyddet lyftes personalsäkerhet, fysisk säkerhet och informationssäkerhet 
som viktiga områden för att motverka terrorattentat. Det finns tecken på att koranbränningarna har utnyttjats av 
främmande makt i syfte att så splittring. Säpo ser därför desinformation som en bidragande orsak till det försämrade 
säkerhetsläget och uppmanar till källkritik. Detta ska även tas i beaktning under ett pågående attentat, då falska 
rykten lätt kan spridas. På kort sikt rekommenderar 2Secure följande: 

Privatpersoner 

Var inte rädda, utan ha en sund 
misstänksam inställning och ökad 

uppmärksamhet till omgivningen samt inställning till 
läget, särskilt i större folksamlingar. Kom ihåg 
utbildningen ni fått av oss eller kontakta 2Secure om 
du önskar sådan utbildning. 

 Gå inte och titta i din mobiltelefon för att 
smsa, mejla eller göra andra digitala saker på 

offentliga plats. Ha inga hörlurar i öronen när du 
befinner dig på offentliga platser eller reser med flyg, 
tåg, tunnelbana eller buss. Du måste kunna höra om 
något händer. 

 Var källkritisk. Verifiera alltid information 
genom myndighetssidor.  

 Lokalisera nödvägar vid större evenemang 
och jobba med den mentala förberedelsen 

om hur du vill agera och reagera om du hamnar i en 
jobbig situation. Bestäm dig innan det händer! 

 Följ alltid myndigheternas rekommendationer. 
MSB har sammanställt en checklista och 

utbildningsmaterial för vidare förberedelser. 
Kontakta 2Secure om du har ytterligare frågor.  

 Ser du något som sticker ut eller bryter mot 
det vanliga mönstret i det offentliga rummet 

ska du kontakta polisen. 

 Har du nyligen bytt mobilnummer eller 
mailadress, säkerställ att din personliga 

konsult och 2Secure har den senaste 
kontaktinformationen i det fall vi behöver nå er 
snabbt. 

Företag 

Bedöm hoten mot er verksamhet, genomför 
en robust riskbedömning och stärk 

säkerheten. För detta är det viktigt att identifiera 
sårbarheter och skyddsvärda tillgångar. 

Se över era befintliga beredskaps- och 
krisplaner. Företagen bör överväga vilken 

krisberedskap ni har på plats, hur ni kan hantera en 
tillfällig nedstängning, samt om ni har mat och vatten 
till er personal. 

Organisationer bör kunna identifiera insiderhot 
och genomföra bakgrundskontroller av all 

personal. Företagen bör se över nyckelpositioner 
och utvärdera om ni har redundans. 

Företag bör säkerställa effektiv 
kommunikation under en oönskad händelse. 

Svenska och danska företag som är 
verksamma i eller reser till muslimska länder 

rekommenderas att öka säkerhetsåtgärderna i sina 
lokaler, se över sina krishanteringsplaner, 
säkerställa tillgång till nödstödssystem dygnet runt, 
tillhandahålla säkerhetsutbildning för sina anställda, 
samt övervaka platser för och utvecklingen av 
protester.   

Svenska och danska medborgare som 
arbetar i eller reser till muslimska länder 

uppmanas att hålla en låg profil och undvika att visa 
symboler som representerar deras länder.   

Svenska och danska organisationer som är 
verksamma i muslimska länder bör se över 

sina kontinuitetsplaner, eftersom bojkotter av 
svenska produkter är mycket troliga. 

https://www.msb.se/sv/rad-till-privatpersoner/forbered-dig-for-kris/och
https://www.msb.se/sv/rad-till-privatpersoner/forbered-dig-for-kris/och
https://webbutbildning.msb.se/utb/terrorberedskap/player.htm?nw=true
https://webbutbildning.msb.se/utb/terrorberedskap/player.htm?nw=true
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 +46 8 656 50 00  

 2Secure kan bidra med stöd till organisationer och 
individer för att öka deras förståelse för riskerna 
och hoten i Sverige och utrikes, bistå med 
strategisk rådgivning, bevaka 
händelseutvecklingen i Sverige och utrikes, 
utvärdera krisberedskapen och processer vid 
krissituationer, samt bistå med relevant utbildning. 
För mer information, kontakta info@2secure.se. 

 

   

   

 


